
JUDEŢUL PRAHOVA 

MUNICIPIUL PLOIEŞTI 

PRIMAR 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A  NR. 1489            

privind Convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului Local al Municipiului 

Ploieşti în data de 30 ianuarie 2025 

 

 

Primarul Municipiului Ploieşti: 

în baza art. 133, alin. (1) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, modificată și completată; 

în temeiul art. 134 alin. (1) lit. a) și art. 196, alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență 

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, modificată și completată;  

   

 

D I S P U N E : 

 

 

Art. 1 Convocarea Consiliului Local al Municipiului Ploieşti în şedinţă ordinară 

în data de 30 ianuarie 2025, începând cu ora 1200, desfășurată prin mijloace 

electronice/prezență fizică la sala de şedinţe, etajul II din sediul Primăriei Municipiului 

Ploiești, Piața Eroilor, nr. 1A, cu proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta dispoziție. 

Art. 2 Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se pun la dispoziția 

consilierilor locali în format electronic. 

Art. 3 Consilierii locali pot formula și depune amendamente asupra proiectelor de 

hotărâri cuprinse în anexă. 

Art. 4 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții. 

Art. 5 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va aduce la cunoștință publică prevederile prezentei dispoziții. 

 

 

 

Dată în Ploieşti, astăzi, 23 ianuarie 2025, în două exemplare originale. 

 

 

 

 

 CONTRASEMNEAZĂ 

       PRIMAR,                                SECRETAR GENERAL, 

  Mihai-Laurențiu POLIȚEANU                      Mihaela-Lucia CONSTANTIN 

              

 

 



Anexă la Dispoziția nr. 1489/23.01.2025   

 

1. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 05 decembrie 2024. 

2. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 12 decembrie.  

3. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de  17 decembrie 2024.  

4. Aprobarea Procesului verbal al ședinței ordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de  23 decembrie 2024.  

5. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de  31 decembrie 2024.  

6.  Întrebări și interpelări. 

7. Proiect de hotărâre privind menținerea salariilor de bază ale funcţionarilor 

publici şi ale personalului contractual din Primăria Municipiului Ploieşti şi din instituţiile 

şi serviciile publice din subordinea Consiliului Local al Municipiului Ploieşti – inițiat de 

primar Mihai-Laurențiu Polițeanu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică,  petiții și reclamații. 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea contribuţiei anuale pentru anul 2025 a 

Municipiului Ploieşti pentru Asociaţia Municipiilor din România – inițiat de primar 

Mihai-Laurențiu Polițeanu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

9. Proiect de hotărâre referitor la modificarea Hotărârii Consiliului Local al 

municipiului Ploieşti  nr. 675/2024 privind repartizarea reprezentanţilor Consiliului Local  

al municipiului Ploieşti în Consiliile de Administraţie şi în Comisiile pentru evaluarea şi 

asigurarea calităţii, din unităţile de învaţământ preuniversitar de stat şi particular de pe 

raza municipiului Ploieşti, pentru anul școlar 2024-2025 – inițiat de primar Mihai-

Laurențiu Polițeanu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 6 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru învățământ, sănătate, știință, cultură, culte, tineret și sport. 

10.  Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei, statului de funcţii şi 

Regulamentului de Organizare şi Funcţionare ale Primăriei Municipiului Ploieşti – inițiat 

de primar Mihai-Laurențiu Polițeanu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 



studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică,  petiții și reclamații. 

11.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de Organizare și 

Funcționare al Regiei Autonome de Servicii Publice Ploieşti – inițiat de primar Mihai-

Laurențiu Polițeanu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică,  petiții și reclamații. 

12.  Proiect de hotărâre privind aprobarea transformării gradului profesional pentru 

o funcție publică de execuție din cadrul Administrației Serviciilor Sociale Comunitare 

Ploiești – inițiat de primar Mihai-Laurențiu Polițeanu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică,  petiții și reclamații. 

13.  Proiect de hotărâre privind aprobarea transformării gradelor profesionale a 

patru posturi ocupate, din cadrul Spitalului de Pediatrie Ploieşti, instituţie sub autoritatea 

Consiliului Local Ploieşti – inițiat de primar Mihai-Laurențiu Polițeanu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică,  petiții și reclamații. 

14.  Proiect de hotărâre privind aprobarea declanșării procedurii de evaluare și 

selecţie a candidaților înscriși pentru ocuparea unui post vacant de membru în cadrul 

Consiliului de administraţie la S.C. Hale și Piețe S.A. Ploiești – inițiat de primar Mihai-

Laurențiu Polițeanu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică,  petiții și reclamații. 

15.  Proiect de hotărâre privind negocierea indicatorilor de performanță financiari 

și nefinanciari pentru contractele aflate în derulare ale membrilor Consiliului de 

administrație al Regiei Autonome de Servicii Publice Ploiești – inițiat de primar Mihai-

Laurențiu Polițeanu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică,  petiții și reclamații. 

16.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Protocolului de colaborare încheiat între 

Municipiul Ploiești și S.C. MARISTAR COM S.R.L. având ca obiect realizarea unui sens 

giratoriu tip minigirație, pe strada Alba Iulia, pentru asigurarea accesului la ansamblul 

rezidențial în curs de execuție pe strada Alba Iulia, nr. 63, municipiul Ploiești – inițiat de 

primar Mihai-Laurențiu Polițeanu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 



turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale și Comisiei nr. 7 a Consiliului 

Local al Municipiului Ploiești - Comisia juridică, ordine publică,  petiții și reclamații. 

17.  Proiect de hotărâre privind stabilirea programului de măsuri pentru 

eficientizarea înscrierii  datelor în registrul agricol – inițiat de consilierii locali Robert-

Ionuț Vîscan, Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

18.  Proiect de hotărâre privind vânzarea terenului aferent spațiului comercial situat 

în Ploieşti, str. Unirii, nr. 4A, în suprafață de 33 m2, identificat cu număr cadastral 

145927, Carte Funciară 145927, ce aparține domeniului privat al Municipiului Ploiești – 

inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și 

Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

19.  Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a imobilului – teren 

în suprafață de 144 m2, înscris în Cartea Funciară nr. 146566, cu nr. cadastral 146566, 

situat în Ploiești, str. Sondelor, nr. 64B, ce aparține domeniului privat al Municipiului 

Ploiești – inițiat de consilierii locali – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, 

Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

20.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, Aleea Arnăuți, nr. 2, 

bl. T4-T5, sc. T4, ap. 1, Carte funciară nr. 136695-C1-U1, nr. cadastral 136695-C1-U1, 

către titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, 

Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

21.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, Aleea Arnăuți, nr. 2, 

bl. T6-T7, sc. T7, ap. 1, Carte funciară nr. 136732-C1-U9, nr. cadastral 136732-C1-U9, 

către titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, 

Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

22.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, Aleea Arnăuți, nr. 2, 

bl. T14-T15-T16, sc. T15, ap. 4, Carte funciară nr. 136726-C1-U14, nr. cadastral 136726-



C1-U14, către titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț 

Vîscan, Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

23.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, Aleea Arnăuți, nr. 2, 

bl. T8-T9, sc. T8, ap. 2, Carte funciară nr. 136696-C1-U2, nr. cadastral 136696-C1-U2, 

către titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, 

Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

24.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, Aleea Arnăuți, nr. 2, 

bl. T3, ap. 7, Carte funciară nr. 136730-C1-U7, nr. cadastral 136730-C1-U7, către 

titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, 

Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

25.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinței pentru tineri, construită prin 

Agenția Națională pentru Locuințe, situată în municipiul Ploiești, Aleea Arnăuți, nr. 2, 

bl. T8-T9, sc. T9,  ap. 6, Carte funciară nr. 136696-C1-U14, nr. cadastral 136696-C1-

U14, către titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț 

Vîscan, Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

26.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinței pentru tineri, construită prin 

Agenția Națională pentru Locuințe, situată în municipiul Ploiești, str. Domnișori, nr. 97, 

bl. 86, ap. 32, Carte funciară nr. 136944-C1-U32, nr. cadastral 136944-C1-U32, către 

titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, 

Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

27.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinței pentru tineri, construită prin 

Agenția Națională pentru Locuințe, situată în municipiul Ploiești, str. Sabinelor, nr. 18, 

bl. 12B, ap. 3, Carte funciară nr. 137415-C1-U4, nr. cadastral 137415-C1-U4, către 

titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, 

Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 



Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

28.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, Aleea Arnăuți, nr. 2, 

bl. T8-T9, sc. T8, ap. 4, Carte funciară nr. 136696-C1-U4, nr. cadastral 136696-C1-U4, 

către titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, 

Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

29.  Proiect de hotărâre privind vânzarea terenului în  suprafață de 9,33 m2, aferent 

apartamentului nr. 21, situat în Ploiești, str. Domnișori nr. 95, bl. 85, cotă indiviză din 

suprafața totală de 387 m2, identificat cu număr cadastral 136925, Carte Funciară 

nr.136925 – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, Valentin Marcu, Paul Palaș-

Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

30.  Proiect de hotărâre privind înscrierea în domeniul privat al municipiului 

Ploiești a imobilului teren situat în Ploiești, Aleea Strejnic, nr. 5, adiacent apartamentului 

nr.22, din blocul A12, scara B, parter – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, 

Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

31.  Proiect de hotărâre privind înscrierea în domeniul privat al municipiului 

Ploiești a imobilului teren situat în Ploiești, str. Frăsinet, nr. 1, adiacent apartamentului 

nr.2, din blocul 8C, parter – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, Valentin 

Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

32.  Proiect de hotărâre privind înscrierea în domeniul privat al municipiului 

Ploiești a imobilului teren situat în Ploiești, str. Mihai Bravu, nr. 187, adiacent 

apartamentului nr. 17, din bl. 39, sc. B, parter – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț 

Vîscan, Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

33.  Proiect de hotărâre privind înscrierea în domeniul privat al municipiului 

Ploiești a imobilului teren situat în Ploiești, str. Ciprian Porumbescu, nr. 2, adiacent 



apartamentului nr.64, din blocul 14, scara D, parter – inițiat de consilierii locali Robert-

Ionuț Vîscan, Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

34.  Proiect de hotărâre privind concesionarea directă a terenului în suprafața de 

3,10 m2, situat în Ploiești, str. Cosminele, nr. 12, adiacent apartamentului 62, din bl.168, 

sc. D, parter – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, Valentin Marcu, Paul 

Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

35.  Proiect de hotărâre privind concesionarea directă a terenului în suprafață de 

204 m2, situat în  Ploiești, str. Gheorghe Doja, nr. 225 – inițiat de consilierii locali Robert-

Ionuț Vîscan, Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

36.  Proiect de hotărâre privind concesionarea directă a terenului în suprafața de 4 

m.p., situat în Ploiești, B-dul Republicii, nr. 191, adiacent apartamentului nr. 3 din bl. 

3B1, parter – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, Valentin Marcu, Paul Palaș-

Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

37.  Proiect de hotărâre privind concesionarea directă a terenului în suprafața de 

4,00 m2, situat în Ploiești, Bulevardul Republicii, nr.191, adiacent apartamentului nr.2 

din bl. 3B1, parter  – inițiat de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, Valentin Marcu, 

Paul Palaș-Alexandru și Mihai Tonsciuc. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

38.  Proiect de hotărâre privind vânzarea terenului de sub construcție, situat în 

Ploiești, Piața Victoriei nr. 1, bl. MERCUR, în suprafață de 8 m2 (număr cadastral 7534, 

Carte Funciară 150586), ce aparține domeniului privat al Municipiului Ploieşti – inițiat 

de consilierii locali Robert-Ionuț Vîscan, Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru, Mihai 

Tonsciuc și Daniel-Puiu Neagu. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 



39.  Proiect de hotărâre privind transmiterea în administrarea Spitalului de Pediatrie 

Ploiești a unei locuințe proprietatea privată a municipiului Ploiești – inițiat de consilier 

local Valentin Marcu. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, 

turism, agricultură, promovare operaţiuni comerciale. 

40.  Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici 

actualizați și a devizului general actualizat, conform dispoziţiilor de şantier emise pentru 

obiectivul de investiții „MODERNIZARE B-DUL INDEPENDENŢEI (TRONSON 

CUPRINS ÎNTRE SENSUL GIRATORIU GARA DE SUD - STRADA GH. LAZĂR)”, 

aprobat pentru finanțare prin Programul Național de Investiții „Anghel Saligny” – inițiat 

de primar Mihai-Laurențiu Polițeanu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze 

41.  Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de ședinţă – inițiat de primar 

Mihai-Laurențiu Polițeanu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică,  petiții și reclamații. 

42. Diverse. 

 

 


